

KOMUNIKAT
DO DUCHOWIEŃSTWA I WIERNYCH
ARCHIDIECEZJI WROCŁAWSKIEJ

Drodzy Archidiecezjanie!

Nuncjatura Apostolska w Polsce, Komunikatem z dnia 21 lipca br., poinformowała, że Ojciec Święty Benedykt XVI **mianował biskupem diecezjalnym kaliskim Księdza Biskupa Edwarda JANIAKA**, dotychczasowego biskupa pomocniczego Archidiecezji Wrocławskiej.

Wszyscy zdajemy sobie sprawę z tego, że Biskupa Edwarda Janiaka łączą z Archidiecezją Dolnośląską szczególne więzy. Urodził się w Malczycach, w Sobieszowie ukończył Technikum Przemysłu Leśnego. We wrocławskich uczelniach: Metropolitalnym Wyższym Seminarium Duchownym i Papieskim Wydziale Teologicznym otrzymał formację intelektualną i duchową do kapłaństwa, które przyjął w dniu 19 maja 1979 r. w Archikatedrze p.w. Św. Jana Chrzciciela we Wrocławiu. Po czterech latach pracy duszpasterskiej w Oleśnicy, podjął studia specjalistyczne z teologii moralnej w Rzymie; zwieńczył je doktoratem w Uniwersytecie „Angelicum”. Po studiach i rocznej pracy w Polskiej Misji Katolickiej w Dortmundzie powrócił do Archidiecezji. Objął obowiązki sekretarza Ks. Kard. Henryka Gulbinowicza. Mianowany adiunktem przy Katedrze Teologii Moralnej w Papieskim Wydziale Teologicznym, formował po dziś dzień – jako wykładowca teologii moralnej – kolejne pokolenia adeptów do kapłaństwa. Kierował pracami Sekretariatu Komitetu 46. Międzynarodowego Kongresu Eucharystycznego. Tworzył od podstaw Caritas Archidiecezji Wrocławskiej, następnie przez kilka lat pełnił funkcję jego Dyrektora. W dniu 26 października 1996 r. został ustanowiony biskupem pomocniczym Archidiecezji Wrocławskiej. Jako biskup pełni – od 16. lat – funkcję wikariusza generalnego Archidiecezji, od roku zaś 2004 jest również Prepozytem Kapituły Metropolitalnej Wrocławskiej.

Biskup Nominat Kaliski działa również w instytucjach Kościoła Powszechnego oraz Kościoła w Polsce; jest członkiem Papieskiej Rady ds. Duszpasterstwa Migrantów i Podróżujących. W Konferencji Episkopatu Polski pełni z kolei następujące funkcje: Przewodniczącego Rady KEP ds. Migracji, Turystyki i Pielgrzymek, Delegata KEP ds. Duszpasterstwa Pracowników Leśnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska, Członka Komisji KEP ds. Polonii i Polaków za granicą, a także Asystenta Kościelnego Towarzystwa Pomocy im. Św. Brata Alberta.

Warto w tym miejscu zauważyć, że nowo mianowany Ordynariusz Kaliski jest kolejnym – szóstym już – wychowankiem Metropolitalnego Wyższego Seminarium

Duchownego we Wrocławiu, któremu Następca Świętego Piotra powierza pieczę pasterską nad wybranym Kościołem lokalnym – diecezją. Przed Nim w to zaszczytne posłannictwo zostali wprowadzeni:

Ks. Bp Tadeusz Rybak, organizator Diecezji Legnickiej i pierwszy jej ordynariusz, senior,
Ks. Bp Adam Dyczkowski, ordynariusz Diecezji Zielonogórsko-Gorzowskiej, senior,
Ks. Bp Ignacy Dec, organizator Diecezji Świdnickiej i jej pierwszy ordynariusz,
Ks. Bp Jan Tyrawa, organizator Diecezji Bydgoskiej i jej pierwszy ordynariusz,
Ks. Bp Stefan Regmunt, ordynariusz Diecezji Zielonogórsko-Gorzowskiej.

Drodzy Bracia i Siostry,

Zwracam się do Was z gorącym apelem: otoczmy w tych dniach żarliwą modlitwą Księdza Biskupa Edwarda. Wyrazimy Mu w ten sposób naszą wdzięczność za lata Jego pracy dla Kościoła w naszej Archidiecezji. Módlmy się o to, by Bóg Wszechmogący, w Jego nowym posłannictwie – Pasterza Świętego Kościoła Kaliskiego – darzył Go hojnie swymi nadprzyrodzonymi darami.

Pożegnamy Księdza Biskupa Edwarda w Archikatedrze Wrocławskiej dnia **1 września 2012 r.**, o godz. 10.00, w ramach uroczystej Eucharystii. Szczegóły przekaże, w oddzielnym komunikacie, Kuria Metropolitalna Wrocławska.

Pozdrawiam Was wszystkich i – mocą naszego Pana Jezusa Chrystusa – z serca błogosławię.

+ Marian Gołębiowski
Arcybiskup Metropolita Wrocławski

KURIA METROPOLITALNA WROCŁAWSKA

L.dz. 1038/2012

Zarządzenie

Powyższy Komunikat Księdza Arcybiskupa Metropolity należy odczytać w ramach ogłoszeń duszpasterskich w najbliższą niedzielę po otrzymaniu tekstu.

Wrocław, dnia 31.07.2012 r.

WIKARIUSZ GENERALNY